
Přehled schválených (podpořených) žádostí o dotace v rámci dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017

DT 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Poř. 

číslo

Evid. 

číslo
Název obce IČ Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Výše přidělené 

dotace

1 87
Obec Teplice nad 

Bečvou
00636622

Výstavba nového veřejného 

osvětlení a veřejného rozhlasu v 

obci Teplice nad Bečvou

Realizací projektu dojde k dobudování veřejného 

osvětlení v místech obce, kde zcela chybí a k 

pořízení nového vybavení veřejného rozhlasu v 

obci Teplice nad Bečvou.

Dotace z rozpočtu Olomouckého 

kraje bude použita na VO a VR. 

Veřejné osvětlení pomůže zajistit 

občanům a návštěvníkům bezpečný 

pohyb v obci a realizací VR se budou 

moci lidé více zapojit do dění v obci.

300 000,00

2 8 Obec Sobíšky 00636576

Rekonstrukce budovy Obecního 

úřadu v Sobíškách s víceúčelovým 

využitím - II. etapa

Cílem akce je vybudování víceúčelového domu pro 

kulturní a společenské příležitosti a to z důvodu 

chybějící budovy v obci Sobíšky pro takové účely. 

V obci není ani jedna společenská budova pro 

společenské příležitosti.

Struktura použití dotace - stavební 

práce, voda, elektřina, topení, 

otvorové výplně - okna.

300 000,00

3 139 Obec Třeština 00635987
Oprava podlah a dveří KD 

Třeština

Výměna stávajících opotřebovaných parket a dveří 

za nové včetně dřevěných lišt obložení. Dojde k 

zajištění bezpečného provozu jediného kulturního 

zařízení v obci. Probíhá zde bohatý kulturní a 

sportovní život, setkávání zástupců mikroregionu.

Vytrhání starých podlah, demontáž 

starých dveří a zakončovacích lišt 

obložení. Provedení vysprávky 

podkladu, odizolování, přerovnání 

nivelační hmotou. Položení nové 

podlahy - nových parketových vlísů, 

zakončení dokončovací lištou, 

montáž dřevěných zárubní.

300 000,00

4 36 Obec Bílá Voda 00302341
Výměna oken a odvlhčení zdiva 

na objektu Muzea

Budova je jeden celek ve tvaru U se dvěma čísly 

popisnými – obytná část č.p. 3, muzeum č.p. 68. 

Postupně provádíme opravy celého objektu, aby 

byl důstojným místem pro obyvatele domu, 

občany obce, tak i pro návštěvníky.

Vybourání starých oken, parapetů a 

venkovního oplechování

Montáž 10 ks oken včetně parapetů 

a oplechování,

zednické práce, oprava omítky, štuk, 

malování atd.

odvlhčení zdiva.

195 000,00

5 129 Obec Císařov 00636169
Oprava obecního úřadu s 

hasičskou zbrojnicí.

Oprava OÚ spočívá ve výměně střešní krytiny vč. 

oplechování, v opravě věže na sušení hadic, 

zamezení vzlínání vlhkosti stěn budovy, v opravě 

vnitřních omítek, výměně vrat HZ, v malování 

vnitřních prostor, v opravě venkovního nátěru 

budovy.

Výměna původní střešní krytiny vč. 

oplechování, výměna vrat has. 

zbrojnice, oprava věže a zamezení 

vzlínání vlhkosti stěn budovy vč. 

vnitřních omítek.

300 000,00

6 10 Obec Buk 00636151

Nová chodníková trasa podél 

silnice III /4368 obec Buk - U 

hasičské zbrojnice

Předmětem projektu je vybudování nové 

chodníkové trasy v dolní části obce u hasičské 

zbrojnice, podél silnice III/4368 v obci Buk, 

včetně zbudování vstupu a vjezdu do této 

zbrojnice.

Z dotace budou hrazeny stavební 

práce a materiál potřebný k jejich 

provedení a zhotovení požadované 

akce.

145 000,00

7 62 Obec Tučín 00636631
Spolkový dům historie a řemesel - 

hygienické zařízení

Obec Tučín má bohatý kulturní, společenský a 

spolkový život. V majetku obce je nejstarší dům v  

obci č.p.17, který  je památkou místního významu 

a obec chce tento dům oživit.

Úhrada na vybudování rozvodu vody 

od hlavního řádu, kanalizační 

potrubí na odvod vody z malé 

domácí ČOV a dvora Spolkového 

domu historie a řemesel, výstavba 

objektu sociálního hygienického 

zařízení, včetně sanitárního zařízení, 

malá domácí ČOV.

300 000,00

Seznam zveřejněn na webu OK dne 26.4.2017 strana 1 (celkem 11)



Přehled schválených (podpořených) žádostí o dotace v rámci dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017

DT 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Poř. 

číslo

Evid. 

číslo
Název obce IČ Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Výše přidělené 

dotace

8 21 Obec Haňovice 00635723
Oprava kulturního domu v 

Haňovicích.

Ve středu obce Haňovice je kulturní dům, ve 

kterém kromě kulturních zařízení sídlí obecní 

úřad, knihovna, kadeřnictví a dva spolky. Kulturní 

dům byl postaven v letech 1959 - 1961 a projekt 

byl použit z olomouckého Hodolanského divadla.

1. Demonáž stávajících vchodových 

a únikových dveří, osazení novými 

tepelně izolačními hliníkovými 

dveřmi. Únikové dveře budou mít 

panikovou funkci na obou křídlech. 

2. Oprava stropu a zateplení stropu 

jeviště kulturního domu a to 

foukanou izolací.

300 000,00

9 105 Obec Radotín 00636525
Oprava chodníků v obci Radotín - 

II.etapa

Oprava stávajících chodníků II.etapa podél silnice 

III/43719 v zastavěném území obce na 

parc.č.271/1 v k.ú.Radotín u Lipníka nad Bečvou. 

Chodníky jsou ve velmi špatném stavu.

Jedná se o stavební výdaje na 

opravu chodníků - II.etapa:

zemní práce, komunikace, trubní 

vedení (výšková úprava mříží, 

poklopů, šoupěte), staveništní 

přesun hmot, vedlejší náklady 

(vytyčení inženýrských sítí, zařízení 

staveniště...).

300 000,00

10 12 Obec Rakůvka 00600075
Výměna oken a dveří na OÚ 

Rakůvka

Projekt si klade za cíl výměnu 6 oken a 2 dveří na 

budově obecního úřadu Rakůvka. Budova OÚ byla 

ve značně zastaralém stavu, protože z důvodu 

realizování jiných akcí pro zlepšení vzhledu obce, 

se její opravy odkládaly.

Z dotace bude hrazena část nákladů, 

které budou vynaloženy na výměnu 

nefunkčních oken a dveří na budově 

OÚ.

100 000,00

11 106 Obec Vitčice 00600091
Výměna oken a dveří ve 

víceúčelové budově

Výměna oken a dveří v celé budově, čímž dojde 

nejen k výrazné úspoře energií, ale i k lepšímu 

estetickému vzhledu interiéru a exteriéru. Jediná 

budova v obci sloužící k pořádání společensko-

kulturních akcí.

Dotace bude použita na financování 

výměny 19 kusů oken, 6 kusů dveří 

a částečnou opravu původní 

dřevěné podlahy.

300 000,00

12 118 Obec Palonín 00303127
Zateplení budovy čp. 34 v 

Paloníně

Zateplení a výměna oken a dveří budovy bývalé 

MŠ - objekt ve vesnické památkové zóně.

Demontáž starých oken a dveří, 

montáž nových dřevěných oken vč. 

nových parapetů a dveří a zateplení. 

Bude zde umístěn OÚ, klubovna, 

místnost pro služby (kadeřnictví, 

kosmetika).

300 000,00

13 18
Obec Horní 

Studénky
00635944

Rekonstrukce OÚ Horní Studénky - 

I. etapa

Projekt rekonstrukce OÚ řeší provedení 

drenážního systému kolem budovy, podřezání 

zdiva včetně vnitřních nosných stěn, provedení 

sanačních omítek v interiéru a exteriéru, následná 

vnitřní výmalba stěn.

Dotace bude použita na projektové 

práce a provedení drenážního 

systému kolem objektu, hydroizolaci 

boků stěn ve výkopu drenáže, 

provedení dešťové kanalizace, od 

okapových svodů, provedení 

okapového chodníčku kolem 

budovy, podřezání zdiva, sanační 

omítka.

300 000,00

14 17 Obec Svésedlice 00576271

Oprava místních chodníků a 

realizace protipovodňových 

opatření

1. Oprava místních chodníků - oprava chodníků je 

důležitá zejména z důvodu bezpečnosti. Chodníky 

jsou na některých místech propadlé, nesoudržné a 

je potřeba tento stav začít řešit. 2. Řešení 

protipovodňového opatření - úprava kanalizační 

přípojky.

Oprava místních chodníků a dláždění 

obecního dvora a řešení 

protipovodňového opatření - úprava 

kanalizační přípojky.

300 000,00

15 134 MĚSTYS Tištín 00288853
Oprava budovy úřadu městyse v 

Tištíně

Oprava vnějšího pláště budovy úřadu městyse 

spočívající v podřezání a izolaci zdiva, opravě 

střechy s novou krytinou a nové fasády na 

budově. Do budovy zatéká, opadává omítka 

zpuchřelé fasády, tím dochází ke škodám na 

majetku.

Podřezání budovy, sanace zdiva, 

odstranění staré střešní krytiny vč. 

likvidace, odstranění původních 

střešních latí a krovů, demontáž 

klempířských prvků a další stavební 

práce na opravě budovy.

290 000,00

Seznam zveřejněn na webu OK dne 26.4.2017 strana 2 (celkem 11)



Přehled schválených (podpořených) žádostí o dotace v rámci dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017

DT 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Poř. 

číslo

Evid. 

číslo
Název obce IČ Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Výše přidělené 

dotace

16 122 Obec Klopina 00302775
Zateplení stropu budovy MŠ 

Klopina

Jedná se o zateplení stropu budovy MŠ foukanou 

izolací. Stávající střecha je v nevyhovujícím stavu, 

dochází k únikům tepla z budovy přes střechu.

Dotace bude použita na zateplení 

stropu budovy mateřské školy.
52 500,00

17 86
Obec Zábeštní 

Lhota
00600873

Výměna dveří a okenic v budově 

na sportovním hřišti v obci 

Zábeštní Lhota

Budova ve sportovním areálu  na hřišti slouží k 

akcím pořádaných obcí, jako je MDD, Den matek, 

rozloučení s prázdninami, hody, které pořádá SDH 

spolu s obcí Zábeštní Lhota. Dále slouží 

sportovcům, k oslavám a je zde společenská 

místnost.

Dotace by byla použita na vybourání 

dřevěných okenic a dveří, koupi, 

dopravu a montáž nových  

plastových dveří 2 ks na WC, 1 ks 

vstupních dveří a 2 ks okenic, aby 

byla zajištěna bezpečnost majetku 

obce a vybavení budovy.

60 000,00

18 119 Obec Bezuchov 00636118
Oprava terasy a sociálního 

zařízení

Oprava terasy a el. rozvodů v KD Bezuchov a 

oprava soc. zařízení v objektu ubytovny v obci 

Bezuchov.

Úhrada materiálu a prací spojených 

s rekonstrukcí terasy, el. rozvodů a 

sociálního zařízení.

300 000,00

19 114 Obec Podolí 00636479
Rekonstrukce podlahy a stropu v 

kulturním zařízení obce

Částečná rekonstrukce a výměna stávající podlahy 

v kulturním zařízení obce, která je v 

nevyhovujícím stavu a oprava stropu.

Oprava stávající podlahy broušením, 

tmelení, povrchová úprava 

zátěžového laku, doložení chybějící 

části podlahy, obvodové lišty, 

oprava stropu sádrokartonovým 

podhledem.

52 800,00

20 1 Obec Hluchov 00288241
Revitalizace veřejného osvětlení a 

veřejného rozhlasu

Rekonstrukce veřejného osvětlení včetně 

veřejného rozhlasu. Důvodem je nevyhovující stav 

současného zařízení z hlediska stáří a používané 

zastaralé technologie. Projekt vychází z 

plánovaných aktivit "Programu rozvoje obce 

Hluchov" pro rok 2017.

Celkové obdržené finanční 

prostředky budou kompletně použity 

na rekonstrukci veřejného osvětlení 

včetně veřejného rozhlasu v obci 

Hluchov.

300 000,00

21 113 Obec Hoštejn 00302589 Oprava ZŠ v Hoštejně

Oprava fasády na budově ZŠ v Hoštejně a oprava 

podlahy v jedné ze tříd, která je v havarijním 

stavu.

Z dotace budou hrazeny výdaje na 

opravu fasády školy, na rekonstrukci 

podlahy včetně všech jejích 

konstrukčních vrstev. Předpoklad 

finanční náročnosti je dle 

zpracované cenové nabídky 400 tis. 

Kč za opravu fasády a 100 tis. Kč za 

rekonstrukci podlahy.

250 000,00

22 99 Obec Cholina 00299006

Oprava a zabezpečení provozu 

veřejného osvětlení Cholina - 

náves

Veřejné osvětlení v Cholině bylo budováno v 60. 

letech minulého století. Od té doby je ve většině 

obce v provozu dodnes. Údržba během let 

představovala zejména pravidelné nátěry a v roce 

2007 výměnu svítidel za úspornější a modernější.

Z dotace budou hrazeny výkopové 

práce, stavební práce, nákup 

potřebného materiálu 

(elektroinstalační materiál, stožáry, 

výložníky...), odměna za vykonanou 

práci. Veřejné osvětlení je v 

některých částech v havarijním 

stavu.

300 000,00

23 74 Obec Pěnčín 00288616 Oprava místní komunikace

Oprava místní komunikace, oprava dešťové 

kanalizace, oprava podloží, položení nové 

asfaltové vrstvy. Místní komunikace slouží jako 

přístupová cesta do MŠ, sportovního areálu, 

prodejny potravin, místní knihovny, hasičské 

zbrojnice, dětské poradny aj.

Dotace bude použita na opravu 

dešťové kanalizace, opravu podloží, 

položení nové asfaltové vrstvy.

200 000,00

24 91 Obec Srbce 47922541
Srbce - obnova pěších komunikací 

- I. etapa

Cílem projektu je obnova stávajících chodníků a 

sjezdů podél krajské komunikace III/43332 v obci 

Srbce. V celkové délce  217 m.  Součástí projektu 

je také zapracování bezbariérových prvků. 

Stávající komunikace pro pěší  má povrch z 

betonových panelů.

Z dotace budou primárně hrazené 

náklady stavební části akce. Dále 

budou z dotace hrazené náklady 

přípravy a zabezpečení akce 

(zpracování projektové 

dokumentace a technický dozor 

stavebníka).

300 000,00

25 127 Obec Jakubovice 00635979
Výměna střešní krytiny kulturního 

domu Jakubovice

Kulturní dům se nachází v památkové zóně. Jedná 

se o nahrazení původní krytiny za požadovanou 

Památkovým úřadem - DAKORA, BŘIDLICE. Bude 

také vyměněn systém bleskosvodů a oprava 

komínů.

Úhrada veškerého materiálu a práce 

na výměně střešní krytiny.
300 000,00

26 125 Obec Hrdibořice 00288276
Obnova chodníků v obci 

Hrdibořice - IV. etapa

Stavební práce spojené s vybudováním chodníku 

podél pravé strany hlavní páteřní místní 

komunikace, která prochází téměř celou obcí a 

dobudování vjezdů k nemovitostem, která budou 

sloužit také jako parkovací místa.

Stavební práce spojené s projektem. 300 000,00

Seznam zveřejněn na webu OK dne 26.4.2017 strana 3 (celkem 11)



Přehled schválených (podpořených) žádostí o dotace v rámci dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017

DT 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Poř. 

číslo

Evid. 

číslo
Název obce IČ Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Výše přidělené 

dotace

27 133 Obec Lipová 00636363
Rekonstrukce místní komunikace 

v obci Lipová

Předmětem projektu je rekonstrukce místní 

komunikace v obci Lipová. Jedná se o slepou 

místní komunikaci v intravilánu obce. Jde o 

zajištění dopravní obslužnosti pro zástavbu 

rodinných domů.

Rekonstrukce zahrnuje výměnu 

krytu z živičné penetrace za 

asfaltobetonový koberec vč. 

částečné výměny podkladní vrstvy 

nestmeleného kameniva, dále 

budou provedeny nezpevněné 

krajnice, osadí se nový prvek 

odvodnění.

300 000,00

28 100 Obec Lešany 00288420

Oprava havarijního stavu střechy 

na objektu občanské vybavenosti 

č. p. 10 v obci Lešany

Krytina střechy nad hlavní budovou je již ve 

špatném, až havarijním stavu a je třeba její 

rekonstrukce.  Místy již dochází k zatékání a 

rozpadání střešní krytiny. Také klempířské prvky 

jsou již značně zkorodované, někde děravé.

Součástí rekonstrukce bude stržení 

stávající krytiny na části sedlové 

střechy nad hlavní budovou o 

výměře 275 m2 a část šikmé střechy 

nad přístavbou o výměře 85 m2 

včetně sněhových zábran, očištění 

prkenného záklopu a demontáž a 

osazení klemp. prvků.

198 000,00

29 14 Obec Maletín 00302988

Akumulace vody pro hřiště 

(víceúčelový areál) Maletín - IV. 

etapa

Záměr obce Maletín se týká vybudování systému 

akumulace vod pro závlahu víceúčelového areálu 

Maletín. V současném stavu se jedná o 

samostatně  oplocený areál sportovních ploch, 

ploch pro kulturní akce, plochy pro volnočasové 

aktivity dětí.

Systém akumulace vod pro závlahu 

a přepojení dešťové kanalizace 

základní školy: studna kopaná 

hloubka 5 m, výtlačné potrubí PO 40 

délka 72 m, vystrojení studny 

čerpadlem přívod NN délky 54 m, 

dešťová kanalizace od ZŠ PVC 150 

celkem 57 m apod.

295 500,00

30 53 Obec Víceměřice 00288888
Oprava střechy - obchod 

Víceměřice

Obec budovu obchodu koupila v dražbě v roce 

2001 po zkrachovalé Jednotě. Budova je 

pronajímaná  k prodeji potravin a smíšeného zboží 

jako jediný obchod v obci. Střecha má prohnilé 

krovy a plechová krytina není dostatečně 

upevněna.

Z dotace bude hrazena vazba, 

dodávka řeziva, 288 m, klempířské 

práce - okapy 54 bm a další 

klempířské prvky, nová plechová 

krytina, demontáž  a montáž střešní 

krytiny o ploše  365 m2., fólie 

podstřešní paropropustná 365 m2, 

sněhový zachytávač s montáží.

300 000,00

31 15
Obec Milotice nad 

Bečvou
00636398

Výstavba víceúčelového hřiště na 

výletišti Sokolka

Záměrem obce je vybudování víceúčelového 

hřiště v obci Milotice nad Bečvou na místě, kde se 

v současnosti nachází provizorní hřiště se 

šotolinovým povrchem. Cílem je vybudovat 

sportovní víceúčelové hřiště, které splňuje 

všechny normy.

Dotace bude použita na pokrytí části 

výdajů na vybudování víceúčelového 

hřiště, kde bude možné provozovat 

11 druhů sportů. Bude tvořeno 

umělým povrchem a opatřeno 

mantinely a ochrannou sítí.

300 000,00

32 63 Obec Horní Újezd 00636274
Obnova vnitřních prostor 

kulturního domu Horní Újezd

Cílem projektu je zlepšení kvality života ve 

venkovských oblastech včetně zlepšení jejich 

dostupnosti a zvýšení atraktivity obce Horní Újezd  

při pořádání kulturně-společenských akcích.

Výměna elektroinstalace včetně 

osvětlení a odvětrání kulturního 

domu, zlepšení akustických 

vlastností sálu kulturního domu, 

renovace stávající parketové 

podlahy na sále kulturního domu, 

následná výmalba.

300 000,00

33 140 Obec Svébohov 00303437
ZŠ a MŠ Svébohov - rekonstrukce 

střechy I. etapa

Jedná se o rekonstrukci střechy ZŠ a MŠ 

Svébohov. Rekonstrukce se bude provádět na 

jednopodlažním křídle, kde se nachází přípravna a 

výdejna jídel a jídelna. Do budovy zatéká, 

venkovní omítka je tím poškozena. Rekonstruován 

bude také přístřešek.

Stavební práce na rekonstrukci 

střechy ZŠ a MŠ včetně přístřešku 

nad vstupem do jídelny.

300 000,00

34 142 Obec Ústín 00635618
Rekonstrukce části místní 

komunikace u hostince

Oprava místní komunikace u hostince, účelem 

stavby je zlepšení stavu místní komunikace, jejíž 

skladba neodpovídá dnešním standardům a 

normám, je znehodnocena množstvím výtluků a 

nerovností. Stavba splaškové kanalizace dokonala 

její devastaci.

Úhrada materiálu a prací spojené s 

rekonstrukcí části místní 

komunikace u hostince.

300 000,00

35 68 Obec Jezernice 70040915
Rekonstrukce komunikace v 

obytném souboru I. Jezernice

Projekt řeší rekonstrukci místní komunikace v 

obytném souboru I. Jezernice. Obytný soubor je 

tvořen pěti novými rodinnými domy a jedním 

stavebním pozemkem určeným rovněž pro stavbu 

RD. Obec  plánuje zrekonstruovat obslužnou 

místní komunikaci.

Dotace bude použita na rekonstrukci 

komunikace a vybudování jejich 

součástí: parkovacích stání podél 

komunikace a zpevněné plochy pro 

kontejnery na tříděný odpad.

300 000,00

36 96 Obec Suchonice 44936362 Oprava budovy obecního úřadu

Oprava budovy obecního úřadu v Suchonicích 

zahrnuje výměnu oken a dveří, tepelnou izolaci 

obvodových zdí a novou venkovní omítku. 

Součástí opravy bude výmalba vnitřních prostor. 

Současný stav nemovitosti neodpovídá tepelným 

požadavkům na zateplení.

Požadovaná dotace z POV 

Olomouckého kraje bude použita na 

výměnu oken, dveří a venkovní 

izolace.

300 000,00

37 42 Obec Písečná 00303160
Rekonstrukce budovy ZŠ Písečná - 

IV. etapa

Špatný tech. stav ústř. topení znemožňuje 

regulaci vytápění a dochází tak k velkým únikům 

tepla. Projekt řeší celkovou opravu ústředního 

vytápění včetně doplnění regulace otopných těles 

s cílem zlepšit jeho technický stav.

Dotace bude použita na úhradu 

rekonstrukce ústředního vytápění – 

výměna otopných těles včetně 

rozvodného potrubí, instalace 

termoregulačních hlavic.

300 000,00

Seznam zveřejněn na webu OK dne 26.4.2017 strana 4 (celkem 11)



Přehled schválených (podpořených) žádostí o dotace v rámci dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017

DT 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Poř. 

číslo

Evid. 

číslo
Název obce IČ Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Výše přidělené 

dotace

38 56 Obec Dubčany 00576221

Rekonstrukce místních 

komunikací - SO 02 Úprava pěších 

komunikací

Chodník se nachází podél páteřní komunikace, 

navazující na centrální nám. v obci tzv. 

Staroslovanskou okrouhlici. Zvýší se bezpečnost 

chodců, kteří se z důvodu nekvalitního povrchu 

zdržují také v komunikaci.

Dotace bude použita na rekonstrukci 

chodníků z betonové dlažby, včetně 

obrub, křižující vjezdy k 

nemovitostem z kamenné dlažby 

kostka drobná, přístupový chodník k 

pomníku, kamenná benátská dlažba.

300 000,00

39 32 Obec Hruška 47919779 Chodník za kulturním domem

Předmětem projektu je výstavba chodníků v 

prostoru za kulturním domem v obci Hruška. 

Centrem obce je vedena silnice III/43321, na ni 

navazuje několik místních komunikací 

nepravidelně nasměrovaných.

Finanční prostředky z dotace budou 

využity na stavební práce spočívající 

ve výstavbě chodníku v délce 127 

m.

299 946,00

40 130 Obec Jesenec 00288322 Oprava komunikace

Jedná se o opravu stávající nezpevněné 

komunikace, která navazuje na chodník 

vybudovaný v rámci POV v roce 2012. Je to 

poslední nezpevněný úsek mezi chodníky v 

Jesenci a sousedním Dzbeli. Při nepříznivých 

podmínkách je komunikace neschůdná.

Zbudování zpevněného povrchu 

výše uvedené komunikace včetně s 

tím souvisejících prací.

300 000,00

41 73 Obec Kosov 00302813
Rekonstrukce veřejného rozhlasu 

a osvětlení v obci Kosov

Hlavním důvodem pro realizaci projektu je 

nevyhovující stav současného zařízení z hlediska 

jeho stáří a používané zastaralé technologie. 

Projekt je plánován z důvodu špatného stavu 

svítidel a vysokých nákladů na provoz.

V obci je celkem 63 ks svítidel. 

V rámci renovace budou všechna 

vyměněna. Dále budou v obci 

doplněna celkem 4 svítidla. 

Rozvaděč umístěný na betonovém 

sloupu před kostelem je rovněž 

třeba vyměnit. V rámci renovace 

bude také pořízena nová rozhl. 

ústředna.

290 000,00

42 22 Obec Zdětín 00600105
Oprava místních komunikací ve 

Zdětíně

Projekt řeší radikální zlepšení současného 

nevyhovujícího stavu stávajících ploch místních 

komunikací v návaznosti na plochy nové bytové 

výstavby. Opravou těchto komunikací vznikne 

kvalitní spojnice mezi jednotlivými částmi obce.

Z dotace budou hrazeny výdaje na 

opravu místních komunikací v obci. 

Na rozprostřenou a zhutněnou 

štěrkovou vrstvu zhotovitel provede 

prolití silničním asfaltem, včetně 

podrcení drceným kamenivem a 

hutnění, 2 uzavírací nátěry.

300 000,00

43 46 Obec Líšnice 00636002 Výměna oken v bývalé škole

Akce výměna oken v bývalé škole navazuje přímo 

na projekt Oprava střechy bývalé školy, který byl 

podpořen Krajským úřadem Olomouckého kraje v 

roce 2016. Stávající okna jsou v havarijním stavu 

pořízeny byly v 70. letech minulého století.

Nákup nových oken pro výměnu na 

budově bývalé školy v obci Líšnice.
150 000,00

44 101 Obec Mořice 00288462
Mořice - stavební úpravy zámku a 

prostoru před zámkem

Projekt se týká především budovy zámku a 

blízkého okolí. Účelem projektu je obnova 

chodníků v majetku obce Mořice.

Z dotace bude hrazena obnova 

chodníků s cílem zkvalitnění života 

občanů a návštěvníků. Součástí 

projektu je také výstavba žumpy, 

která bude plně hrazena z rozpočtu 

obce.

229 900,00

45 64
Obec Pavlovice u 

Přerova
00301710 Rekonstrukce VO

V obci Pavlovice u Přerova proběhne v části 

"střed" rekonstrukce rozvodů elektrické energie 

majitelem rozvodné sítě ČEZ, která je schválena 

na rok 2017. Na těchto sítích (stožárech) jsou 

taktéž umístěny rozvody veřejného osvětlení a 

obecního rozhlasu.

Dotace bude použita na náhradu 

stávajícího nadzemního vedení 

veřejného osvětlení a rozhlasu za 

podzemní.

240 000,00

46 61 Obec Charváty 00635715
Obec Charváty - obnova prostoru 

v sousedství ZŠ

Projekt obnovy prostranství u ZŠ v obci Charváty 

spočívá ve vybudování pěti parkovacích stání pro 

automobily na v současnosti nevyužitém prostoru 

přímo v bezprostředním sousedství školy. Kromě 

parkovacích stání bude vybudována ohradní zídka.

Dotace bude využita na náklady 

související s výstavbou parkovacích 

stání, a to včetně zemních prací, 

zakládání stavby, vybudování 

pozemní komunikace, trubního 

vedení, bourání konstrukcí, přesunů 

hmot a různých dokončovacích 

prací.

300 000,00

47 98 Obec Veselíčko 00302198

Kultura pod novou střechou - 

rekonstrukce krovů a krytiny 

objektu muzeum/hospoda

Rekonstrukce krovů a krytiny objektu 

muzeum/hospoda ve Veselíčku. Zlepšení stability 

objektu, ve kterém se odehrávají kulturní akce – 

výstavy v Muzeu Záhoří a koncerty hudebních 

skupin ve venkovské hospodě Na Kovárně.

Rekonstrukce krovů a krytiny 

objektu Veselíčko 42, které jsou v 

havarijním stavu. (viz kompletní 

projektová dokumentace 

mykologický průzkum krovů a 

podlahy půdy a rozpočet v příloze).

300 000,00

Seznam zveřejněn na webu OK dne 26.4.2017 strana 5 (celkem 11)



Přehled schválených (podpořených) žádostí o dotace v rámci dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017

DT 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Poř. 

číslo

Evid. 

číslo
Název obce IČ Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Výše přidělené 

dotace

48 65 Obec Bochoř 00301051

Oprava střechy a plynofikace  

budovy nové knihovny s čítárnou 

a zázemím pro matky s dětmi

Záměrem je je vybudování veřejného parku s 

pasivním odpočinkem pro děti, mládež, ostatní 

občany včetně návštěvníků lázní. Budova, která je 

součástí objektu bude využívána pro obecní 

knihovnu s čítárnou a učebnou a soc. bydlení.

Vlastní dotace bude využita na 

opravu střechy objektu a 

plynofikace objektu. Stávající střešní 

krytina, z eternitových šablon 

40x40cm, je nevyhovující a částečně 

poškozená. Stávající vytápění je 

zajištěno ústředním vytápěním 

kotlem na tuhá paliva.

300 000,00

49 84 Obec Vincencov 47919761

Vybudování parkoviště, chodníků, 

zastřešené terasy a úpravy terénu 

v okolí obecního domu

Stavební a související práce na výstavbě 

parkoviště v bezprostřední blízkosti Obecního 

domu, dále výstavba chodníků v okolí Obecního 

domu  a hospodářskotechnické budovy obce, 

vybudování kryté terasy přiléhající k budově 

obchodu v obci.

Z dotace bude konkrétně pořízeno 

parkoviště, dále terasa, zastřešení 

terasy a chodníky.

300 000,00

50 28 Obec Želeč 00288993

Oprava obecního majetku - 

oprava chodníku ke hřbitovu II. 

etapa

Tento projekt vychází z Programu rozvoje obce 

Želeč, který se postupně daří naplňovat a 

realizovat. Zastupitelstvo obce rozhodlo  o opravě 

stávajícího chodníku ke hřbitovu II. etapa 

především z důvodu zajištění bezpečnosti občanů 

při chůzi touto částí.

Dotace bude použita na rozebrání 

stávající dlažby, odstranění 

podkladového materiálu a odvoz na 

skládku. Dále hloubení rýh a osazení 

obrub, návoz štěrkodrtě a úprava 

pláně, kladení dlažby a další práce.

295 000,00

51 136 Obec Lazníky 00301451 Obnova Sokolovny Lazníky

Obnova Sokolovny - zlepšení vzhledu budovy, 

zlepšení bezpečnosti budovy výměnou starých 

oken a vchodových dveří.

Výměna 3 ks oken vč. mříží, 1 ks 

sklepního okna vč. mříží, výměna 

dvojitých vchodových dveří vč. 

mříží, bočních dveří (venkovní vchod 

na toalety), obnova fasády budovy.

250 000,00

52 39 Obec Lipová 00288438
Oprava části místní komunikace v 

obci Lipová, Seč

Záměrem projektu je oprava části místní 

komunikace v obci Lipová, Seč v části od příjezdu 

od krajské silnice k pile ve vlastnictví Lesů města 

Prostějova a současně příjezdovou komunikací do 

chatové oblasti. Občané si stěžují na vysokou 

prašnost.

V případě přidělené dotace z 

rozpočtu Olomouckého kraje budou 

finanční prostředky použity na 

opravu části místní komunikace v 

obci Lipová, Seč.

300 000,00

53 110
Obec Velké 

Kunětice
00635952

Kunětice - výměna holého vedení 

VO za izol. etapa 2

2. etapa modernizace stávajícího VO v obci od OÚ 

směrem k Polsku, výměna neizol. vodiče za izol. 

kabel 1kV AES 2x25 a 16 ks svítidel za nová.

Dotace bude použita na nákup 

elektromonážního materiálu a 

elektromontáže.

300 000,00

54 81 Obec Alojzov 00488542 Oprava budovy hasičské zbrojnice

Budou provedeny opravy střechy, omítek, dále 

bude vyměněn žebřík do věže, proběhne výměna 

oken, zrekonstruuje se elektrické vedení a 

podlaha. Záměrem akce je zlepšit funkčnost celé 

budovy, tím zlepšit podmínky pro práci místního 

SDH.

Výdaje na opravu budovy hasičské 

zbrojnice: nátěr střechy, oprava 

omítek včetně otlučení a malby, 

výměna žebříku, výměna oken, 

rekonstrukce elektrického vedení 

včetně rekonstrukce hromosvodu, 

povrchová úprava podlahy.

239 472,00

55 38 Obec Bušín 00302457
Oprava chodníku v obci Bušín - 

III. úsek

Oprava chodníku ve špatném stavu podél 

průjezdního úseku silnice I/11 v délce 123,2 m.  

Cílem akce je zvýšení bezpečnosti pěšího provozu 

a umožnění pohybu osob s omezenou schopností 

pohybu a orientace.

Bude provedena oprava povrchu 

stávajícího chodníku betonovou 

zámkovou dlažbou. V rámci opravy 

stávajícího chodníku dojde k 

výškové úpravě, případně posunu 

některých stávajících vpustí a 

následné osazení v podobě nových 

obrubníkových vpustí.

300 000,00

56 67 Obec Býškovice 00636134
Rekonstrukce chodníku podél 

silnice III/4387 v obci Býškovice

Cílem předkládané žádosti je oprava infrastruktury 

majetku obce, čímž dojde ke zlepšení kvality 

života ve venkovských oblastech. V rámci projektu 

bude zrekonstruována zpevněná plocha chodníku 

podél pozemní krajské komunikace III/4387 v 

obci Býškovice.

Rekonstrukce chodníku podél silnice 

III/4387 - odstranění podkladů, 

plošná úprava terénu, podklad ze 

štěrkodrti a ze směsi stmelené 

cementem, dodání a kladení 

zámkové dlažby, dodání a osazení 

silničního a chodníkového 

obrubníku.

255 000,00

57 107 Obec Křenovice 00636304 Dům služeb Křenovice

Úprava prostor domu č.p. 52. Přemístění knihovny 

a kadeřnictví z MŠ do objektu č.p. 52. K tomuto 

kroku vede nutnost zvýšení kapacity mateřské 

školy. Cílem je vytvoření centra služeb v obci  

(knihovna, kadeřnictví, obchod, pošta).

Projekt vyžaduje realizaci nových 

rozvodů vody, odpadů, topného 

systému, elektřiny, dále se bude 

jednat o stavební rozdělení prostor 

na jednotlivé místnosti podle nároků 

na provoz.

300 000,00

58 2 Obec Stražisko 00288829

Rekonstrukce veřejného osvětlení 

kolem chodníku a krajské 

komunikace v obci Stražisko

Záměrem projektu je rekonstrukce veřejného 

osvětlení kolem chodníku a krajské komunikace v 

obci Stražisko, tak aby odpovídala potřebám 

místních obyvatel a zajišťovala jejich bezpečnost.

Účelem použití dotace je 

rekonstrukce veřejného osvětlení 

kolem chodníku a krajské 

komunikace v obci Stražisko. Jedná 

se především o rekonstrukci 

stávajícího veřejného osvětlení ve 

věku 55 let, které je v 

nevyhovujícím stavu.

300 000,00

Seznam zveřejněn na webu OK dne 26.4.2017 strana 6 (celkem 11)



Přehled schválených (podpořených) žádostí o dotace v rámci dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017

DT 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Poř. 

číslo

Evid. 

číslo
Název obce IČ Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Výše přidělené 

dotace

59 131 Obec Křtomil 00636312

Nové hřiště postavíme, fyzičku si 

vylepšíme (výstavba 

multifukčního hřiště ve Křtomili)

Vybudování multifunkčního hřiště pro děti, dorost 

i dospělé - za sportem jezdí občané obce do 

sousedních obcí.

Spolufinancování výstavby nového 

multifukčního hřiště v obci Křtomil.
300 000,00

60 92 Obec Krčmaň 00575640

Rekonstrukce veřejného osvětlení 

v rámci zvýšení bezpečnosti v 

okolí silnice I. třídy v obci 

Krčmaň, II. etapa

Účelem dotace je rekonstrukce stávajícího 

veřejného osvětlení v přilehlých ulicích 

napojených na velmi frekventovanou silnici I. 

třídy v rámci zvýšení bezpečnosti v obci Krčmaň, 

jedná se o ulice Náves, Ke Království a Na Kopci.

Dotace bude využita na akci 

"Rekonstrukce veřejného osvětlení v 

rámci zvýšení bezpečnosti v okolí 

silnice I. třídy v obci Krčmaň, II. 

etapa" a bude probíhat dle již 

vytvořené dokumentace firmou 

Philips Lighting Czech Republic 

s.r.o..

300 000,00

61 24 Obec Bohuslavice 00302384

Rekonstrukce sociálního zařízení a 

elektriky na p.č. st. 157 v k.ú. 

Bohuslavice nad Moravou

Záměr projektu je zmodernizovat zázemí pro 

pořádání kulturních akcí a tím zlepšení kulturního 

života v obci a v okolí.

Dotace bude použita na rekonstrukci 

sociálního zařízení a rozvodů 

elektřiny v objektu p.č. st. 157 v k.ú. 

Bohuslavice nad Moravou.

100 000,00

62 43 Městys Drahany 00288209
Oprava budov v majetku městyse 

Drahany

Oprava obřadní síně - výměna oken, zateplení 

stropu, odstranění vlhkosti a rekonstrukce 

sociálního zařízení, výměna topení - přímotopy, 

malířské práce. Oprava soc. zařízení včetně 

drobných stav. úprav, nátěr střechy hasič. 

zbrojnice, výměna oken.

Výměna oken, topení v obřadní síni, 

výměna oken v hasičské zbrojnici, 

rekonstrukce sociálních zařízení v 

budově č.p. 26 a v budově č.p.176, 

zednické, instalatérské, malířské a 

elektro práce.

300 000,00

63 35 Obec Pavlov 00303135

Celková oprava fasády budovy 

MŠ, její zateplení a renovace 

sociálního zařízení MŠ Pavlov - 

Zavadilka

Celková oprava fasády staré budovy MŠ a 

renovace sociálního zařízení.

Z dotace bude hrazen materiál a 

služby od dodavatele.
245 000,00

64 50 Obec Stará Ves 00636584 Oprava střechy hasičské zbrojnice

Na objektu hasičské zbrojnice, která je majetkem 

obce Stará Ves bude provedena oprava střechy, 

spočívající v provedení výměny dřevěného krovu 

(provedení dle stávajícího krovu) a výměně 

střešní krytiny včetně klempířských prvků.

Z dotace budou hrazeny neinvestiční 

výdaje na  akci "Oprava střechy 

hasičské zbrojnice".

300 000,00

65 103 Obec Hrabová 00636061 Hrabová - úprava chodníku

Projekt řeší úpravu chodníku v intravilánu obce 

podél silnice II/315. Úpravou se chodník rozšíří a 

bude vytvořen nově také zelený pruh mezi 

chodníkem a komunikací. Silnice se touto úpravou 

zúží na šířku 6,5 m.

Dotace bude použita k úhradě 

investičních nákladů. Stavba řeší 

kladení obrubníků, kladení dlažby, 

odvodňovací prvky a asfaltování 

pásu podél nově osazených 

obrubníků.

300 000,00

66 82 Obec Supíkovice 00303429
Oprava střechy na budově č. p. 

130 - OÚ

Předmět žádosti je zaměřen na opravu střechy 

objektu obecního úřadu v Supíkovicích. Budova 

obecního úřadu je samostatně stojící objekt z 30. 

let 20. století. Jedná se o multifunkční stavbu, ve 

které se nachází kanceláře OÚ, knihovna, pošta.

Dotační příspěvek bude použitý na 

realizaci výše uvedeného záměru v 

členění dle nákup materiálu a na 

náklady spojené s instalací.

185 117,50

67 34 Obec Beňov 00636126

Veřejné prostranství - Prusy - 

oprava chodníku, schodišť a 

opěrných zídek

Projekt realizuje obnovu stávající infrastruktury v 

obci. Jedná se o předláždění stávajících pochozích 

ploch (chodníku) a opravu schodišť a opěrných 

zídek, které tvoří součást veřejného prostranství v 

místní části Prusy.

Z dotace budou hrazeny neinvestiční 

výdaje na rekonstrukci chodníku, 

schodiště a opěrné zídky v rámci 

dokončení stavby "Veřejné 

prostranství obce Prusy".

296 006,00

68 141 Obec Pivín 00288624
Rekonstrukce objektu pro 

společenské účely č.p. 214

Záměrem je vytvoření důstojného, kvalitního, 

atraktivního objektu, adekvátní součást 

infrastruktury obce. Důvodem je využití budovy 

pro účely obce i s možností využití pro spolkovou 

a občanskou činnost.

Vytvoření vnitřní podlahy pomocí 

keramické dlažby, sociálního 

zařízení, vytvoření dřevěného 

přístřešku u budovy ve dvorním 

traktu se zpevněným povrchem. 

Zateplení fasády včetně povrchové 

úpravy omítkou vč. klempířských 

prací, výměna střešní krytiny.

293 623,44

69 126 Obec Řídeč 60799692
Obnova veřejných prostranství v 

obci Řídeč - I. etapa

Zlepšení kvality života obyvatel obce, 

zatraktivnění obce pro návstěvníky - úpravy 

veřejného prostranství. Výsadba zeleně, 

vybudování kamenné dlážděné plochy u sochy, 

vybudování zp. plochy kolem autob. zastávky a 

její oprava, pořízení dvou ÚD.

Stavební práce a výsadba zeleně 

spojené s projektem.
200 000,00

Seznam zveřejněn na webu OK dne 26.4.2017 strana 7 (celkem 11)



Přehled schválených (podpořených) žádostí o dotace v rámci dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017

DT 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Poř. 

číslo

Evid. 

číslo
Název obce IČ Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Výše přidělené 

dotace

70 97 Obec Norberčany 00296252
Obnova autobusových zastávek 

Norberčany

Obnova celkem 4 zastávek hromadné autobusové 

přepravy, které se nachází v místních částech 

Norberčany, Stará Libavá a Trhavice. Ve dvou 

případech zděné čekárny, které jsou již ve 

stavebně i esteticky nevyhovujícím stavu a 2 

plechové ve stádiu koroze.

Demolice 4 ks stávajících zastávek 

(čekáren), vybudování zpevněné 

plochy pod novou zastávkou 

(čekárnou) ze zámkové dlažby, 

pořízení nových autobusových 

zastávek (čekáren).

155 267,00

71 93 Obec Ondratice 00288578
Oprava místních komunikací obce 

Ondratice.

Oprava místní komunikace v severní části obce, 

která byla původně chodníkem. V 70-tých letech, 

po zpevnění konstrukce a asfaltovém nástřiku,  

byla účelově zařazena do ostatních komunikací ( 

MK). Sloužila především pro pěší  a lehkou 

zemědělskou techniku.

Opravované plochy místních 

komunikací v členění:

1. MK využívaná k objížďkám ....... 

1.103 m2

2. komunikace v obci po SK ..........    

755 m2

CELKEM:    .............................         

1.858 m2

300 000,00

72 55
Obec Kobylá nad 

Vidnavkou
70599971

Rekonstrukce kulturního domu 

Kobylá 2017

Kulturní dům v Kobylé je srdcem obce, odehrává 

se zde největší část společenského života v obci. 

Současný stav budovy je velmi špatný, posledních 

5 let probíhá každoročně postupná investice do 

oprav.

Dotační prostředky budou použity 

na rekonstrukci stávajícího 

sociálního zařízení a výměnu 

krbových kamen s výměníkem, 

rekonstrukci jímky, která bude 

nahrazena novou ČOV a související 

opravy.

300 000,00

73 89 Obec Police 00635880
Oprava povrchu místních 

komunikací v obci Police

Oprava povrchu místních komunikací. Povrch 

komunikace je zničený a nachází se v něm mnoho 

děr. Na opravu se použije trysková metoda, která 

spočívá v nanesení vrstvy pojiva a kameniva nebo 

kameniva obaleného pojivem na poškozený 

povrch komunikace.

Dotace bude použita na úhradu 

služeb a materiálu potřebného k 

opravě povrchu komunikací 

tryskovou metodou.

280 000,00

74 41 Obec Rouské 00636550 Rekonstrukce chodníku

Rekonstrukce chodníku na parc. číslech 1272/2, 

1272/3 a 1310 v k.ú. Rouské, který lemuje 

krajskou komunikaci vedoucí směrem Hranice - 

Všechovice. Stávající dlažba z dlaždic, která  je 

zvětralá, rozpadlá bude rozebána a nahrazena 

zámkovou dlažbou.

Rekonstrukce chodníku. Zámková 

dlažba, včetně osazení obrubníkem.
300 000,00

75 49 Obec Otinoves 00288594
Stavební úpravy hasičské 

zbrojnice Otinoves

Obec Otinoves se nachází ve vzdálenosti 23 km 

od PV, což při dojezdovém čase 33 min, který se v 

zimních měsících ještě zvyšuje, způsobuje 

problém. Hasičká zbrojnice nevyhovuje potřebám 

JSDH.

Stavební úpravy hasičské zbrojnice 

spočívající v opravě střechy 

nacházející se v havarijním stavu, 

zateplení střešní konstrukce pro 

snížení energetické náročnosti 

prostoru, rozšíření a úprava 

dispozičního řešení 

zoptimalizovaného potřebám 

jednotky SDH.

300 000,00

76 23 Obec Polkovice 00301752

Oprava místní komunikace na 

pozemku p.č 895 v k.ú. Polkovice - 

II.etapa.

Projekt řeší opravu dalších 150bm místní 

komunikace na pozemku p.č. 895 v k.ú. Polkovice. 

Tato místní komunikace propojuje za obcí silnice 

II/367 a II/435 a slouží jako tzv. obchvat obce.  

Většina motorových vozidel využívá tento 

obchvat.

Z dotace budou hrazeny výdaje na 

opravu další části místní komunikace 

na pozemku p.č. 895 v k.ú. 

Polkovice. Tato komunikace je 

vlivem zejména těžké kamiónové 

dopravy značně zatěžována a je ve 

špatném technickém stavu.

300 000,00

77 11 Obec Laškov 00288411

Oprava sociálního zařízení a 

elektroinstalace v budově ZŠ a MŠ 

Laškov

Nachází se zde dvoutřídní ZŠ 1. stupně s 

kapacitou 40 žáků a jednotřídní MŠ s kapacitou 15 

dětí. Dále prostory pro školní družinu a výdejna 

jídla s jídelnou. Cílem akce je  kompletní oprava 

sociálního zařízení a elektroinstalace v 1. patře 

budovy školy.

V případě přidělené dotace z 

rozpočtu Olomouckého kraje budou 

veškeré finanční prostředky použity 

na odstranění nevyhovujícího stavu 

sociálního zařízení a výměnu 

nedostačující elektroinstalace, která 

je ve špatném technickém stavu v 

budově ZŠ a MŠ Laškov.

270 000,00

78 79 Obec Olbramice 00635669
Čekárna autobusové zastávky v 

Olbramicích

Záměrem akce je zlepšení stávajícího vzhledu a 

využití autobusové zastávky - revitalizace stávající 

autobusové zastávky a jejího bezprostředního 

okolí.

Celková výše obdržených finančních 

prostředků z POV Olomouckého 

kraje bude věnována stavbě a 

úpravě prostředí u stavby.

300 000,00

Seznam zveřejněn na webu OK dne 26.4.2017 strana 8 (celkem 11)



Přehled schválených (podpořených) žádostí o dotace v rámci dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017

DT 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Poř. 

číslo

Evid. 

číslo
Název obce IČ Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Výše přidělené 

dotace

79 83 Obec Buková 00288098
Oprava komunikace v obci Buková 

p.č. 99/118

Zastupitelstvo obce Buková se snaží pro své 

občany vytvořit podmínky pro jejich bezpečnost a 

společenské soužití. V souladu s rozvojovým 

plánem  řeší mimo jiné i opravu místních 

komunikací, které byly nejvíce poškozeny při 

realizaci hloubkové kanalizace.

Oprava místní komunikace nejvíce 

frekventované na p.č. 99/118, která 

je v havarijním stavu. Srovnání 

propadlých částí komunikace, 

pokládka nového povrchu.

195 000,00

80 121 Obec Luběnice 00635642
Rekonstrukce MK Luběnice - 

Severní humna

Kompletní oprava místní komunikace v severní 

části obce včetně provedení nové konstrukce 

vozovky, chodníku a vjezdů k RD.

Stavební práce spojené s 

rekonstrukcí místní komunikace.
300 000,00

81 27 Obec Dlouhomilov 00302490
Úprava vstupu objektu obecního 

úřadu obce Dlouhomilov

Obsahem předkládané žádosti o dotaci je 

provedení úpravy vstupu do objektu Obecního 

úřadu v obci Dlouhomilov. Tento objekt je 

situován v centrální části obce Dlouhomilov, v 

zastavěné části, v blízkosti místní komunikace.

V případě získané dotace budou tyto 

finanční prostředy využity na úhradu 

nákladů spojených s úpravou 

vstupu, resp. s přestavbou 

stávajícího schodiště k dotčenému 

objektu. Nachází se zde služby 

občanské vybavenosti.

300 000,00

82 115 Obec Tovéř 00635626
Tovéř - Za Humny - Dešťová 

kanalizace

Výstavba dešťové kanalizace v zájmovém území 

Tovéř, lokalita Za Humny. Realizace projektu 

zajistí efektivnější odvedení dešťových vod ze 

zastavěného území v obci. V zájmovém území v 

současné době dešťová kanalizace chybí.

Dotace bude použita na úhradu 

investičních stavebních výdajů - 

zemní práce, komunikace, trubní 

vedení, vodorovné konstrukce, 

ostatní konstrukce, bourání a ostatní 

náklady.

300 000,00

83 47 Obec Střeň 47997265
Výměna vchodových dveří a oken 

kulturního domu ve Střeni

Předmětem projektu je výměna vchodových dveří 

a oken objektu kulturního domu ve Střeni (č. p. 

19, stojící na pozemku p. č. st. 178 v k. ú. Střeň). 

Budova byla uvedena do provozu v roce 1964. Má 

původní okna, resp. dveře a jejich výměna je 

nutná.

Z dotace bude spolufinancována 

výměna 19 ks. oken (včetně 

zapravení). Cílem je snížení 

energetické náročnosti a maximální 

využití objektu.

300 000,00

84 16
Obec Stará 

Červená Voda
00303356

Kulturní dům Stará Červená Voda - 

Elektroinstalace

Zahájení postupné rekonstrukce elektro po 

jednotlivých prostorách, sálem KD počínaje.

Realizace bude zahájena počátkem 

2017. Z případné dotace budou 

hrazeny dodávky elektro materiálu a 

zařízení včetně odborných montáží.

200 000,00

85 112 Obec Brníčko 00302422

Výměna sociálního zařízení, 

výměna vnitřních dveří, výměna 

svítidel a akumulačních kamen na  

Obecním úřadu v Brníčku

Výměna soc. zařízení, výměna vnitřních dveří, 

výměna svítidel a akumulačních kamen na 

Obecním úřadě

Výměna sociálního zařízení v budově 

včetně nových rozvodů vody a 

odpadů,výměna všech zastaralých 

vnitřních dveří, výměna starých 

neúsporných svítidel za úsporná LED 

svítidla, výměna poruchových 

akumulačních kamen za nová.

300 000,00

86 58 Obec Liboš 00635758
Liboš - obytná zóna za kostelem 

II. etapa

Jedná se o výstavbu nové komunikace jako 

součást strategického projektu obnovy obce, jde o 

propojení centra obce Liboš s centrem obce 

Štěpánov k uspokojení potřeb občanů při cestách 

do spádové základní školy, do obchodů, k lékařům 

a za prací.

Dotace bude sloužit k částečné 

úhradě faktur zhotoviteli této 

stavby, který vzejde z řádného 

výběrového řízení.

300 000,00

87 33 Obec Skorošice 00635863
Oprava elektroinstalace a stropů v 

budově ZŠ Skorošice

Jedná se o opravu elektroinstalace, stropů a 

osvětlení ve dvou třídách v 1. patře budovy ZŠ a 

MŠ Skorošice. Současná elektroinstalace je 

zastaralá a není v souladu s požadavky nových 

elektrotechnických norem. Rovněž tak osvětlení 

nevyhovuje potřebám.

Oprava elektroinstalace (2 třídy) - 

soubor (demontáž původní 

elektroinstalace, montáž nové, 

revize). Oprava stropů (2 třídy) 

podhledy - soubor (stropní 

protipožární kazety, nosná ocelová 

konstrukce, dorovnání a oprava 

omítky). Nové osvětlení (2 třídy).

246 000,00

88 66 Obec Ochoz 00600041

Výstavba místní komunikace 

spojující obce Ochoz a Budětsko - 

2. etapa

Předmětem projektu je výstavba střední části 

komunikace mezi obcemi Ochoz a Budětsko na 

pozemku parc. č. 2499. Záměr obce Ochoz na 

výstavbu místní komunikace spojující obce Ochoz 

a Budětsko souvisí s dokončenou Komplexní 

pozemkovou úpravou k. ú, Ochoz.

Místní komunikace, vybudovaná v 

rámci projektu, bude mít šířku 3.5 m 

a délku 228 m, na konci 

budovaného úseku bude vytvořeno 

rozšíření komunikace - výhybna pro 

umožnění obousměrného provozu o 

šířce 5,5 m v úseku 20 m.

296 000,00

89 144 Obec Vrchoslavice 00288942
Komplexní oprava ulice v obytné 

zóně za MŠ a ZŠ

Komplexní oprava místní komunikace. Výměna 

stávajícího VO včetně položení nové kabeláže. 

Chodník - vyměněn v celém rozsahu, včetně 

obrub a všech konstrukčních vrstev. U komunikací 

- kompletní výměna  všech obrub a doplnění 

povrchové vrstvy.

Veřejné osvětlení: odstranění 

stávajících sloupů, pořízení 2 sloupů 

VO + měděných vodičů.

Komunikace: Nákup zámkové 

dlažby, obrub, kamnné drti

Další teréní úpravy: nákup zeminy a 

štěpky pro dorovnání okolního 

terénu.

222 500,00

Seznam zveřejněn na webu OK dne 26.4.2017 strana 9 (celkem 11)



Přehled schválených (podpořených) žádostí o dotace v rámci dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017

DT 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Poř. 

číslo

Evid. 

číslo
Název obce IČ Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Výše přidělené 

dotace

90 123 Obec Skalička 00301949
Výstavba veřejného osvětlení - 

nová stavební lokalita.

Vybudování nového veřejného osvětlení v nové 

stavební lokalitě. Dojde k vyšší bezpečnosti 

místních obyvatel. V rámci I. etapy je zde již 

vybudována veřejná kanalizace, provizorní 

komunikace a připojení el. energie.

Montáž a materiál na výstavbu 

nového VO.
300 000,00

91 30 Obec Lobodice 00301523
Výstavba chodníku v obci 

Lobodice

Cílem projektu je umožnit občanům pohodlný a 

komfortní přístup k samoobsluze COOP, kam 

dosud žádný řádný chodník nevede. Zamýšlíme 

vybudovat chodník od prodejny po křižovatku u 

obecního úřadu, kde bude navazovat na stávající 

chodník.

Na základě projektové dokumentace 

bude dotace použita na materiál, 

dopravu, stavební práce apod.

300 000,00

92 80 Obec Bohutín 00302392

Oprava místní komunikace na 

Podšachtí, pod Zbovou a na 

Vyhnálově

Oprava místních komunikací na Podšachtí, pod  

Zbovou a na Vyhnálově.

Oprava vlastní komunikace - 

příprava podkladu, položení 

živičného svršku, obnova vybavení 

pro odvod dešťových vod, zajištění 

svahu, vybudování opěrné stěny, 

oprava a zpevnění krajnice.

300 000,00

93 26 Obec Březsko 00599981
Vybudování místní komunikace v 

obci Březsko

Projekt si klade za cíl vybudování nové místní 

komunikace v obci Březsko. Tato MK by se měla 

stát spojnicí mezi dvěma odlehlejšími částmi obce 

a propojit stávající komunikace parc.č. 885/1 a 

parc.č. 890, napojením na parc.č. 934.

Za pomoci dotace budou hrazeny 

výdaje na vybudování  místní 

komunikace.

300 000,00

94 29 Obec Postřelmůvek 00635961
Oprava místní komunikace k 

Hraničnímu Mlýnu v Postřelmůvku

V rámci akce „Oprava místní komunikace k 

Hraničnímu Mlýnu v Postřelmůvku“ bude 

provedena rekonstrukce místní komunikace na 

dolním konci obce Postřelmůvek. Cesta spojuje 

vesnici s Hraničním Mlýnem a je to jediný možný 

příjezd k rodinným domům v oblasti.

Dotace bude použita na realizaci 

opravy místní komunikace, která je 

v současnosti v havarijním stavu. 

Materiál potřebný na opravu 

komunikace: penetrační makadam z 

hrubého kameniva PMH, uzavírací 

asfaltový nátěr, asfaltový recyklát a 

stavební práce.

300 000,00

95 60 Obec Dzbel 47922575
Výměna oken v budově 

občanského vybavení - OÚ

Obecní budova, v které sídlí Obecní úřad je již 

letitá a zaslouží si drobné úpravy. Výměna oken, 

dveří a vrat, které jsou ve špatném stavu, bychom 

chtěli vyměnit. Budova se nachází ve středu obce. 

Je to zároveň i zvonička s sídlí zde i hasiči.

Výdaje na opravu obecní budovy 

budou na okna, dveře a vrata.
200 000,00

96 88 Obec Vřesovice 00288951

Rekonstrukce místní komunikace 

ve Vřesovicích na pozemku p.č. 

420

Projekt řeší opravu povrchu místní komunikace a 

opravu parkovacích míst na pozemku p.č. 420. 

Stávající kryt je asfaltový, po položení a opravách 

sítí a výstavbou domů a především dožítím je 

povrch značně zdegradovaný na mnoha místech 

doslova chybí.

Z dotace bude hrazen stavební 

materiál.
300 000,00

97 102 Obec Dětkovice 00600008
Oprava bytového domu - 

Dětkovice č.p. 8

Zateplení fasády,zateplení štítu a zateplení stropů 

ve sklepě 1.PP bytového domu v Dětkovicích č.p. 

8. Součástí projektu je výměna tří dřevěných oken 

do dvora, výměna dřevěných dveří a výměna vrat 

do dvora.

Zateplení fasády, zateplení štítu, 

zateplení stropů ve sklepě 1. PP 

bytového domu, výměna 3 oken, 

výměna dřevěných dveří a výměna 

vrat - spolufinancování stavebních 

prací.

276 500,00

98 44 Obec Suchdol 00288837 Stavební úpravy MŠ Suchdol

Součástí výše uvedené akce je oprava 

elektroinstalace v budově MŠ v Suchdole, Jednov 

č.p. 51, včetně prací v menší části budovy, ve 

které je umístěna místní knihovna. Dále je 

součástí akce stavební úprava a zapravení 

vnitřních omítek, úprava stropu apod.

Dotace bude použita na 

elektroinstalaci, malování, stavební 

úpravy omítek.

300 000,00

99 132 Obec Hnojice 00298921
Oprava chodníků v centru obce a 

přilehlé zídky u  obecního úřadu

V obci mezi OÚ a obecní budovou s poštou, 

ordinací a obecní knihovnou jsou chodníky ze 70. 

let minulého století, tyto chodníky i zeď (100 let 

stará) jsou ve špatném technickém stavu. Oprava 

zajistí bezpečnější pohyb občanů v obci a umožní 

zimní údržbu.

Z dotace bude uhrazena oprava 

chodníků a zdi dvora obecního 

úřadu. Lepší výjezd požární techniky 

z hasičské zbrojnice.

300 000,00

100 59 Obec Bílsko 00576239
Oprava místní komunikace na 

parcele č. 507 v obci Bílsko

Záměrem investora obce Bílsko je oprava místní 

komunikace v obci Bílsko. Stavba bude prováděna 

dodavatelsky, a proto bude na akci dohlížet 

stavbyvedoucí a zástupce investora. Řešená 

komunikace slouží pro dopravní obsluhu okolních 

pozemků.

Z dotace budou hrazeny zemní 

práce (odstranění podkladu), 

zpevnění krajnic kamenivem, živičný 

spojpvací postřik ze silniční emulze, 

asfaltový beton, ostatní práce 

(zarovnávání, řezání, osazení bet. 

obrubníku, obruba, čištění.

160 000,00

101 120 Obec Zborov 00853143

Vybudování bezbariérového 

přístupu a chodníčků mezi hroby 

na hřbitově v obci Zborov

Na místní hřbitov je ztížený přístup po 

nezpevněné komunikaci, mezi hroby je nerovný 

terén, kde hrozí nebezpečí pádu. Úprava terénu a 

vybudování zpevněné komunikace a vybudování 

chodníčků.

Zemní práce a úprava stávajícího 

terénu, zpevnění ploch, vybudování 

příjezdové komunikace, dláždění.

90 000,00

Seznam zveřejněn na webu OK dne 26.4.2017 strana 10 (celkem 11)



Přehled schválených (podpořených) žádostí o dotace v rámci dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017

DT 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Poř. 

číslo

Evid. 

číslo
Název obce IČ Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Výše přidělené 

dotace

102 78
Obec Malé 

Hradisko
00288454

„Výstavba místní komunikace na 

parcele č.161/3 a č.164 v obci 

Malé Hradisko“

Výstavba komunikace pro základní potřeby 

občanů dostat se ke svým nemovitostem za sucha 

a ne blátem pro přístup k rodinným domům.

Výstavba místní komunikace. 300 000,00

103 37
Obec Hradec-Nová 

Ves
00636011

Dostavba místní komunikace c30 

v obytné zóně Na Kopaninách v 

Hradci-Nové Vsi

Akce řeší dostavbu místní komunikace c30 v 

obytné zóně Na Kopaninách v Hradci-Nové Vsi, v 

délce cca 75bm, s šířkou 5,5m (dvoupruhové 

uspořádání), včetně 6 ks parkovacích míst pro 

obyvatele i návštěvníky lokality (z toho 1x 

vyhrazené stání pro TP).

Komunikace bude provedena z 

asfaltobetonu, parkovací stání ze 

zámkové dlažby. Komunikace - 

stavební práce (investice) - práce a 

dodávky HSV: podklad ze 

štěrkodrtě, asfaltobeton podkladní 

ACP16, asfaltobeton obrusný 

ACO11.

300 000,00

104 128
Obec Domašov nad 

Bystřicí
00298824

Rekonstrukce místní komunikace 

v obci Domašov nad Bystřicí

Zkvalitnění života občanů prostřednictvím 

rekonstrukce místní komunikace, její technický 

stav byl vyhodnocen za nejhorší v místním 

šetření.

Odstranění a vybudování podkladu, 

asfaltový beton, osazení obrubníků, 

odvodňovacího žlebu apod.

300 000,00

105 25
Obec Bílovice-

Lutotín
00288012

Oprava budovy obecního úřadu 

č.p. 39 v Bílovicích

Budova č.p. 39 se nachází na dvou parcelních 

číslech 190/1 a 190/2 v KÚ Bílovice. V rámci 

plánovaných oprav, budou na celé budově 

vyměněny výplně otvorů (okna, dveře,vrata),  

provedeno podřezání stávajícího zdiva, 

realizovány nové podlahy, apod.

Prostředky budou použity na 

výměnu oken a dveří, výměnu vrat, 

hydroizolaci budov vložením izolace 

do spáry ve zdivu a opravu omítek 

vnitřních a vnějších.

300 000,00

106 51 Obec Krumsín 00288403

Rekonstrukce střechy nad 

hospodářskou částí budovy 

Obecního úřadu Krumsín č.p. 2

Předmětem žádosti o dotaci je oprava havarijního 

stavu střechy nad hospodářskou části budovy 

Obecního úřadu Krumsín. Zde má obec 

uskladněnu techniku pro údržbu a správu majetku 

obce.  Budova je více než 100 let stará.

Z dotace bude hrazena rekonstrukce 

střechy, která je v havarijním stavu. 

Tašky na řadě míst chybí a krovy 

jsou narušeny hnilobou.

300 000,00

107 57 Obec Ludmírov 00288446 Oprava budovy Ludmírov 88

Budova v Ludmírově č.p. 88 je bývalá škola, 

posléze MŠ, jejíž provoz byl ukončen v roce 2000. 

Od roku 2004 je část této budovy pronajata a 

slouží jako dílna kamenictví, část budovy slouží 

obci jako garáže pro stroje a auta, dílna, šatna a 

soc. zařízení.

Veškeré finanční prostředky budou 

použity na opravu budovy č.p. 88 v 

Ludmírově. Předmětem opravy bude 

výměna střešní krytiny, klempířské 

prvky, okapy, oprava komína, nové 

hromosvody, oprava fasády.

300 000,00

108 111 Obec Mladějovice 00635308

Stavební úpravy místní 

komunikace obce Mladějovice - u 

rybníka

Stavební úpravy místní komunikace vedoucí k 

novým rodinným domkům, která je v 

nevyhovujícím stavu z hlediska bezpečnosti 

chodců a provozu po komunikaci.

Výdaje investiční na opravu 

komunikace.
300 000,00

109 52 Obec Žerotín 00299758
Rekonstrukce veřejného osvětlení 

Žerotín

Rekonstrukce veřejného osvětlení, která spočívá 

ve výměně kabeláže, sloupů i svítidel. Stávající 

veřejné osvětlení je zastaralé a často poruchové. 

Výměnou dojde k vyšší svítivosti při úspoře 

elektrické energie.

Rekonstrukce veřejného osvětlení. 300 000,00

110 85 Obec Vícov 00288896
Oprava veřejného osvětlení v obci 

Vícov - I. etapa

Záměrem projektu je oprava veřejného osvětlení 

v části obce Vícov. Stávající stožáry v počtu 12 ks 

včetně svítidel, kabeláže a rozvaděč jsou v  

technicky nevyhovujícím stavu. "Staré" stožáry VO 

budou nahrazeny novými sadovými stožáry.

Dotace bude použita na výdaje 

spojené s opravou veřejného 

osvětlení. Jedná se o zemní práce a 

elektromontáže, geodetické 

zaměření, provedení revize.

300 000,00

Seznam zveřejněn na webu OK dne 26.4.2017 strana 11 (celkem 11)


